



41. årgang.

Nr.
5
1972

Bibelen og vitenskapen

Av biskop Bo Giertz.

Da vårt århundre var ungt, var det ikke uvanlig at hele det religiøse spørsmålet samlet seg i et eneste problem som lød slik: Kan man tro på Bibelen?

Også i dag fins det mennesker som mener at de nok skulle bli kristne om de bare kunne få sikre «beviser» for at «Bibelen stemmer med vitenskapen». Omkring århundreskiftet var det nettopp det man var sikker på at den ikke gjorde. Bibelen sa ikke det samme som vitenskapen.

Og det var enda godt at den ikke gjorde det! — For om Bibelen hadde «stemt med vitenskapen» omkring år 1900, så ville den ha vært hjelpeløst foreldet i dag og fullkommen uvitenskapelig for kommende slekter. Det vitenskapelige verdensbilde forandres jo fra slektsledd til slektsledd. Men

Bibelen står der med et budskap som er uforanderlig fra slekt til slekt. Derfor er det fullstendig urimelig at Bibelen noensinne skulle stemme med det verdensbilde vitenskapen har dannet seg på et visst tidspunkt. Det har Bibelen aldri gjort, og det kommer den aldri til å gjøre så lenge verden står. Det har aldri vært Bibelens oppgave å undervise oss om geologiske og zoologiske kjennsgjæringer. Slikt har Gud overlatt til vår menneskelige fornuft å utforske. Bibelen har vi fått i en helt annen hensikt. Dens skrifter kan virkelig «gjøre deg vis», som Paulus skriver til Timoteus, men det er en slik visdom som blir «til frelse ved troen på Kristus Jesus». «Den hele skrift er innblåst av Gud og nyttig til lærdom», sier Bibelen selv. Men legg merke til hva slags undervisning det

er tale om: Ikke til kunnskap om stjerner og dyr og kongerekker, men «til overbevisning, til rettledning, til opp-tuktelse i rettferdighet, forat det Guds menneske kan være fullkomment, dugelig til all god gjerning».

Dette vil Gud gjøre gjennom Skriften. Fra første begynnelse har Bibelen vært bestemt til å være en bok om Kristus. Gjennom denne boken har det behaget Gud for alle tider og alle folk å åpenbare alt det som vi i dette liv kan vite og trenger å vite om den tre-enige Gud og hele hans store frelsesverk.

Besøk av Jehovas Vitner

I forbindelse med slike besøk vil jeg gjerne gjøre Den Norske Kirkes medlemmer oppmerksomme på følgende: Jehovas Vitner er ikke et kristent tros-samfunn, slik som noen tror. Det er et religionssamfunn med et kristent innslag.

Vitnene påstår selv at de bygger på Bibelen, men det må forstås som et påskudd for å vinne innpass hos Kirkens medlemmer. Man plukker ut av Bibelen det som samsvarer med skriftene til bevegelsens opphavsmann: amerikaneren Charles Taze Russel som døde i 1916. Russel var forretningsmann, og organisasjonen er organisert som et forretningsfirma med en «president» og en direksjon. Fordi denne lære ble avvist av prestene og andre kristne ledere i Amerika, nærer bevegelsen et særlig hat til slike. Romerkirken er den store hore, de evangeliske kirker (deriblant Den Norske Kirke), er horens døtre, og presteskapet en bande.

Alle religionssamfunn (deriblant for eks. Pinsevevnene og Frelsesarmeen) står i Satans tjeneste, ifølge deres lære. Det samme gjør alle lands regjeringer.

Bevegelsen har sitt hovedkvarter i Brooklyn og et praktfullt hus i California, kalt «Fyrstens Hus». Her står værelser innrettet for David, Isak og Jakob når de kommer tilbake til jorden, og her bor presidenten.

I deres lære er det omtrent ingen ting som svarer til Bibelens lære. Således benektes Jesu legemlige oppstandelse. Russel skriver at Jesu legeme ble oppløst i gass.

Jeg har samtalt med flere av vitnene, og helt ubeskjedent må jeg ha lov til å si at jeg har satt dem grundig fast ved hjelp av Bibelen. Vitnene påstår da ganske freidig at deres syn stemmer med grunnteksten, og jeg har da rakt dem det greske Nytestamentet og bedt dem lese de ord vi har diskutert. Men ingen av dem har kunnet lese en eneste setning.

Jeg vil da gjerne si til bygdefolket i Modum: Ikke la dere imponere av vitnene når de påstår at slik og slik er ordet å forstå ifølge grunnteksten. De kan nemlig ikke en bokstav av gresk eller hebraisk.

Det er sørgelig å være vitne til denne bevegelse. Jeg kjenner ikke noen religiøs bevegelse i hele verden som i den grad er intolerant overfor annerledes troende. Selvsagt må «vitnene» få lov til å tro hva de ønsker, og drive propaganda for sin tro. Men de burde være så ærlige og redelige at de vedkjenner seg det som et faktum: Deres lærer bygger ikke på Bibelen. Jeg betviler ikke «vitnenes» subjektive overbevisning om at deres lære er riktig,

men de må ikke farte rundt å si at denne lære stemmer med Bibelen. Og så skulle jeg ønske at de kunne innskrenke sin virksomhet til å besøke sine egne trosfeller, og ikke skape ufred og religiøs forvirring blant kirkenes medlemmer.

Bevegelsen har dessverre maktet å splitte noen hjem også her i Modum. Det er sørgelig, ikke minst for barna som da ikke får være med på feire bl.a. den kristne julehøytid.

La oss da være klar over at denne bevegelse er en *ikke-kristen, ubibelsk* bevegelse av ny dato, stiftet i Amerika og ledet fra Amerika. Og et av dens mål er å splitte og ødelegge kirken også her i Modum.

Til slutt: Jeg har fått spørsmål fra kirkenes medlemmer om de har rett til å avvise denne trafikk på dørene, og til dette er det selvsagt å svare: For privatlivets fred kan man med full juridisk og moralsk rett avvise disse besøkende. Man har ikke bare rett til det, men jeg vil gi dette råd: Vennlig, men bestemt *avvis* ethvert slikt besøk, ta *ikke* imot deres propagandaskrifter, og samtal *ikke* med vitnene! Så får vi bare håpe på at fornuften tar overhånd hos vitnene, slik at de slutter med den trafikk å skape religiøs forvirring i våre menigheter.

Vi skal også være klar over at vitnene i «hellig» glød vil stemple dette jeg har skrevet som usant, og forsøke å skape diskusjon bl.a. i avisene, men jeg har den tiltro til «moingene» at de har større tillit til sine egne prester enn til disse «amerikanske» agenter.

Arne Rui.

Søndagsskolestevne

Søndag 4. juni håper vi på et riktig storstevne i Vikersund. Det er Modum Søndagsskoleforening som arrangerer sitt årlige stevne. Det blir barne-gudstjeneste i Vikersund kapell kl. 11 ved redaktør Reinhart Enggrav fra Skien, og kallskap. Rui.

Elever ved Vikersund skole deltar med sang og skriftlesning.

Etter gudstjenesten går vi i «tog» til Vikersund skole, med Vikersund guttemusikkorps i spissen. Det blir salg av is, mineralvann og kaffe, og i pausen spiller guttemusikken. Det blir arrangert leiker for barna.

Ettermiddagsmøtet tar til kl. 14. Det blir et kort møte med appell, opptrinn og sang.

Vi håper selvsagt på fin-fint vær den dagen, og det som er mere viktig: Et stort fremmøte av barn i alle aldre og av foreldrene.

La det bli en mønstringsdag til glede for barna og til oppmuntring for søndagsskolelærerne og til styrking av det kristne barnearbeidet i Modum.

Arne Rui.

Bispebesøk

Biskop Dagfinn Hauge har for nylig avsluttet sin visitas i Modum. Det ble noen rike dager for menighetene her. Han hadde er meget hardt arbeidsprogram med i alt 8 gudstjenester og med 5 besøk og taler i de forskjellige institusjoner. Det ble også en rekke møter til: med menighetsrådene, foreningene i Modum, lærerne og de ansatte i kirken.

På visitasmøtene etter gudstjenestene la han frem sitt syn på menighetslivet i Modum, kirkenes beskaftenhet,

samarbeidet med Modum kommune, uttalte seg om kirkegårdene, kirkens ansatte og mye mer. Hauge har en egen evne til å se det positive, og vi er takknemlige for alle oppmuntringer og de kloke råd han ga.

I besøket inngikk selvsagt også visitas på prestekontorene og befarings av kirkene og kirkegårdene.

Vi håper og tror at bispevisitasen inspirerte til fortsatt og øket innsats i kirkens arbeid i Modum. La oss følge opp, finne vår plass i kirken når det er gudstjeneste der, og melde oss til tjeneste for Ham som er kirkens herre: Jesus Kristus.

Vi vil gjennom menighetsbladet rette en varm takk til Modum kommune for bevilgning til skyss i forbindelse med skolegudstjenestene, og for den kommunale middag i forbindelse med bispevisitasen. En hjertelig takk går også til skolens folk for godt samarbeid i forbindelse med arrangementene for skolegudstjenestene. Hjertens takk går også til lederne for de forskjellige institusjoner som ble besøkt.

En særskilt takk rettes til medlemmene i de tre menighetsråd for aktiv innsats under visitasjonen, både hva angår bespisning og tilretteleggelse og iver i samtalen!

Idrettsprestien har ordet:

Idrett er diakoni!

Naturlig med kontakt mellom idrettslag og menighetspleieforeninger fordi oppgavene fra en side sett er de samme.

Fra første stund har den kristne kirke sett diakoni som et særlig kristent ansvar. Omsorg for *hele* mennesket var utgangspunktet for det kristne hjelpearbeidet.

Kirken ser fortsatt mennesket som en enhet og en helhet. Mennesket har både sjel og legeme. Fra kirkens synspunkt er derfor alt arbeid som gjøres for å behandle eller forebygge legemlig og fysisk nød blant mennesker, et diakonalt arbeid som kirken ser på med glede.

I vårt samfunn, med en meget vanlig kombinasjon av stillesitting og hardt psykisk press er idrett og idrettsarbeid livsviktig.

Våre diakonater og menighetspleieforeninger har med andre ord medarbeidere i sitt verdifulle arbeid til beste for nødstedte mennesker, nettopp i våre idrettslag og idrettsforeninger!

Tenk om dette faktum kunne få praktiske konsekvenser!

Det er vanlig at de som arbeider med samme sak i de samme områder i det minste har kontakt med hverandre. Men best av alt er samarbeid! — til felles nytte, og felles glede.

Jan Otto Kvalheim.

Heggen kirkegård

Betaling for gravfester ved Heggen kirkegård betales nå som før til kirketjener Olaf Halvorsen, Granstad.

27 unge sangere

fra Tune, pluss Berit Bøe, kan vi se og høre i Åmot kapell 1. pinsedag kl. 17. Unge og eldre ønskes velkommen. Disse vil også delta ved gudstjenesten i Gulsrud kapell 2. pinsedag. Det blir ofring til Indremisjonen.

Høflighet

«Jeg ville ikke like å vite at min sønn skammet seg over å være høflig mot hvem som helst som den allmektige Gud ikke skammer seg over å ha skapt.»

Gwen Brisson.

Møter

Granstad misjonsforening har møte hos Kari Johansen, Granstad, onsdag 10. mai kl. 16.

Geithus misjonsforening har møte hos Hanna Magnussen mandag den 8. mai kl. 16.30.

Menighetsfakultetsforeningen har møte onsdag 7. juni kl. 19 hos prost Rødb. Mannsmøte på Modum Bads Nerve-sanatorium tirsdag 16. mai kl. 19.30. Vikersund mannskor synger. Gordon Johnsen taler.

Bibeltime hos prosten på Vikerjordet mandag 15. mai kl. 11.

Vær oppmerksom på at Heggen menighets årsmøte er utsatt til søndag 14. mai kl. 19 på Sysle skole. Årsberetning, regnskap, film. Sang av Syslekoret og skolebarn fra Sysle. 1. pinsedag vil studentprest Svein Hel-land forrette ved høytidsgudstjenesten i Heggen kirke. Unge fra Oslo vil delta med sang m. v. Det vil bli opptatt offer til Norges kr. student- og skole-ungdomslag.

Det norske Misjonsselskap, Drammen krets, skal ha sitt årsmøte i Modum 10.—11. juni. Det blir gudstjeneste med misjonsoffer i Heggen, Nykirke og Snarum kirker ved prestene i Modum og en utsending fra misjonsselskapet. I neste nr. vil vi ta med programmet.

Modum Indremisjon er 100 år i år. Programmet for feiringen av jubileet foreligger ikke ennå, men en regner med at generalsekretær H. E. Andersen vil tale ved høymessen i Heggen kirke 29. oktober.

Arsfest

Vi minner om Nykirke menighets årsfest på Åmot kapell 11. mai kl. 19.

Synodemøte

Tunsberg bispedømmeråd innbød prester og menighetsrådsformenn i hele bispedømmet til synodemøte i Bragernes Menighetshus lørdag 15. april. Fra Modum møtte prost Rødberg, Gudolf Skuterud og Marie Buxrud.

Viseformannen i Bispedømmerådet, diakon Hodne, holdt åpningsandakt med utgangspunkt i lignelsen om såmannen. Vår oppgave er å *så*, — på forskjellig vis, — og det er viktig *hvordan* vi sår. En bestefar gikk og sådde. Sønnen som fulgte med, hørte bestefaren si noe for hver håndfull han kastet ut. Ordene var: «I Jesu navn.» Vi skal så i kjærlighet til Jesus og våre medmennesker.

Biskop Hauge

redegjorde for dette spesielle opplegg, og betegnet det som et utvidet bispedømmerådsmøte, som en hånd ut til samarbeid. *Synode* er en gammel betegnelse for en samling av geistlige og legfolk. Synode betyr: sammen å finne veg. Hvis vi skulle planlegge uten å vite *hvordan*, vil kreftene brukes fånyttet.

Biskopen minnet om Rom. 10, 1: «Mitt hjertes ønske og min bønn til Gud for dem er at de må bli frelst.» Det er vårt ønske for *alle* i vårt bispedømme.

Tunsberg bispedømme er 24 år, og bispedømmerådssekretær Tysnes ga en oversikt over utviklingen denne tiden. 15 kirker eller kapeller er bygget, antall prester økt fra 81 til 92, ett prosti er delt, antall menighetsblad har økt fra 26 til 44, 29 diakoniarbeidere er i menighetenes tjeneste, 6 kateketstil-

linger er besatt, og ofringene har økt betraktelig.

Biskopen minnet om at dette er en *liten* sektor. I tillegg kommer alt som gjøres av de frivillige organisasjoner, av lærerne og den enkelte mor og far. Hauge kom også inn på spørsmålet om tiden er inne for å skille stat og kirke. Han var ikke enig med dem som hevder at vi må forberede oss på det. Ingen vet *når* den dagen kommer eller *om* den kommer. *Hvis* den kommer vet vi ikke *hvordan*.

Ansvar for den oppvoksende slekt ble lagt klart frem. Foreldre, hjem, lærere og konfirmantforberedelsen er søyler i dette arbeidet, men disse søylene er svekket i vår tid, hevdet biskopen som samtidig ga uttrykk for glede over alle gode lærere. De fleste steder er ikke kristendomsfaget hovedfag lenger. Biskop Hauge anbefalte menighetsråd og prester å støtte søndagsskoler, barneforeninger, klubber og skolelag, og å dele ut bibler til brudepar og nytestamenter til konfirmanter, og understreket viktigheten av samarbeid mellom lærere og kirkens folk.

Tysnes redegjorde for andre viktige funksjoner: Aksjon ansvar, ledertrening, ungdomsting, menighetsseminar og menighetsbladene.

«*Nåde-gaver — opp-gaver*» var emnet for bibelskolelærer Lars Eritslands oppbyggelige foredrag på ettermiddagsmøtet. Ut fra 1. Kor. 12, 7—11 understreket han at det er bruk for alle nådegavene i menigheten. En enkelt nådegave er å lese for gamle og syke. «Salige er de som leser og hører de profetiske ord i denne bok.»

Domprost Peder Olsen nevnte i sin avslutning at alle hadde en eller flere nådegaver, og mens vi venter på Kristus må nådegavene brukes. *M. B.*

Diakonats styre

har gjenvalgt res. kap. Nordset som formann. Karstein Aunevik ble gjenvalgt som nestformann. Erling Engmark er sekretær og Thor Gudim er kasserer frem til 1. juli.

Margot Gjefsen og Erling Engmark er valgt som utsendinger til Diakonilandsmøtet i Bodø 26.—28. mai, og en håper også at det lykkes for Nordset å være med.

Tur for eldre er fastlagt til torsdag 15. juni, og vil antagelig gå Tyrifjorden rundt.

Diakonaten takker hjertelig for gave på kr. 200,— gitt av Annette Andersen, Geithus, ved hennes manns bortgang.

Menighetshus i Vikersund

Under visitasen kom biskopen med forslag om å få reist et menighetshus i Vikersund, på kapelltomten. Menighetshuset skulle også tjene som kirke og på en måte være en arbeidskirke med rom for forskjellige aktiviteter. Det er det vi har bruk for i Vikersund.

Vi må ta opp dette arbeidet, og ber interesserte om å møte på Solstad pensjonat 23. mai kl. 19. *N. Rødberg.*

Takk!

Vår varmeste takk til befolkningen på Sysle, Snarum og Kløftefoss. Særskilt takk til Menighetsrådet, Modumsprestene, Sysle Bl. Kor, Snarum Hornorkester, og alle for prektige gaver, blomster og hilsener til 70 års dagen.

Hulda og Arne Hov.

GRAVMONUMENTER

LYSE OG MØRKE STENSORTER

Vakker utførelse - dagens priser.

Ordner med inskripsjon.

Kirketjener A. Andersen

Åmot - Tlf. 85 43 02

VELKOMMEN TIL

BUXRUD

PÅ ÅMOT

BUSKERUDBANKEN A.S

Vikersund - Åmot

Mottar innskudd til høyeste rente.
Salg og kjøp av utenlandsk valuta.

Mandag, tirsdag, onsdag, fredag
8.30—14.30

Torsdag 8.30—17. Lørdag stengt.

Trykksaker - kontakt

CASPERSENS TRYKKERI

JANS KRO, ÅMOT

Vi arrangerer gjerne Deres selskap på Kroa eller hjemme hos Dem.

Varm mat - Snitter - Koldtbord

I samarbeid med Vikersund Blomster ordner vi med de riktige blomster og dekorasjoner til alle anledninger.

De kan prate bord med oss på telefon 85 41 51, — eller kom innom.

Fongaard BAKERI og KONDITORI

Telefon 85 72 56

Filial vestsiden, tlf. 85 73 60

MODUM SPAREBANK

Kjøper og selger utenlandsk valuta.

Mottar innskudd til høyeste rente.

Låner ut sparebøsser.

EKSPEDISJONSTIDER :

VIKERSUND — GEITHUS — ÅMOT

Mandag, tirsdag, onsdag og fredag

8.30—14.30.

Torsdag 8.30—17.

Lørdag lukket.

SPISESTUER — SALONGMØBLER
SENGER — DIVANER

Bo-Kredits avbetalingsvilkår.

CHR. M. STRAND - ÅMOT

Telefon 85 40 07

MINE BAKERVARER
anbefales til hverdag og fest.

EIVIND E. ORMÅSEN

Bakeri og konditori, Åmot - Tlf. 854222

L. JELLUM

Åmot



UR — Kikkerter — Presanger
(Revue - Cortina - Longines, etc.)

GRAVMONUMENTER

Flere stensorter, vakker utførelse.

Dagens priser. Ny inskripsjon og oppfrisking av gammel ordnes.

Kirketj. O. HALVORSEN, Vikersund.

Telefon 85 74 27

Velkommen til kirke

7. mai, 5. s. e. påske.

Tekst: Joh. 17, 18—23.

Heggen kirke kl. 11: Res. kap. Øritsland. Nattverd. Kirkebuss. Kirkebiler om Geithus—Modumheimen.

Nykirke kirke kl. 11: Kallskap. Rui. Nattverd. Kirkebiler.

11. mai, Kr. Himmelfartsdag.

Tekst: Joh. 17, 24—26.

Vestre Spone kapell kl. 11: Kallskap. Rui. Nattverd.

Gulsrud kapell kl. 11: Prost Rødberg. Nattverd.

Ruud kapell kl. 11: Res. kap. Nordset. Nattverd.

14. mai, 6. s. e. påske.

Tekst: Luk. 11, 5—13.

Heggen kirke kl. 11: Kallskap. Rui. Nattverd. Kirkebuss. Kirkebiler om Geithus—Modumheimen.

Nykirke kirke kl. 11: Res. kap. Nordset. Kirkebiler.

Snarum kirke kl. 11: Prost Rødberg. Kirkebuss.

17. mai.

Tekst: Mark. 11, 22—25.

Heggen kirke kl. 11: Prost Rødberg. Ofring til ungdomsarbeidet.

Nykirke kirke kl. 11: Res. kap. Nordset. Ofring til Norges Kr. Ungdomsf. Snarum kirke kl. 11: Kallskap. Rui. Ofring.

Gulsrud kapell kl. 18: Res. Nordset. Ofring til Hjemmet for Døve.

Ruud kapell kl. 18: Prost Rødberg. Ofring til menighetsarbeidet.

1. pinsedag, 21. mai:

Tekst: Joh. 15, 1—11.

Heggen kirke kl. 11: Studentprest S. Helland. Ofr. til Norges Kr. student- og skoleungdomslag. Kirkebuss. Kirkebiler om Geithus—Modumheimen.

Nykirke kirke kl. 11: Res. kap. Nordset. Ofring til Menighetsfakultetet. Kirkebiler.

Snarum kirke kl. 11: Kallskap. Rui. Ofring. Kirkebuss.

2. pinsedag, 22. mai.

Tekst: Joh. 6, 44—51.

Vestre Spone kapell kl. 11: Res. kap. Nordset. Ofring.

Gulsrud kapell kl. 11: Kallskap. Rui. Marit Bøe, Bjørnstad ungdomsmusikk.

Ofring til Indremisjonen.

Ruud kapell kl. 11: Prost Rødberg. Ofring.

28. mai, Trefoldighetssøndag.

Tekst: Joh. 15, 12—17.

Heggen kirke kl. 11: Res. kap. Nordset. Nattverd. Kirkebuss. Kirkebiler om Geithus—Modumheimen.

Nykirke kirke kl. 11: Kallskap. Rui. Nattverd. Kirkebiler.

Snarum kirke kl. 11: Prost Rødberg. Nattverd. Kirkebuss.

4. juni, 1. s. e. tref.

Tekst: Luk. 12, 13—21.

Vikersund kapell kl. 11: Kallskap. Rui. Ofring til søndagsskolearbeidet. Gulsrud kapell kl. 11: Prost Rødberg. Nattverd.

Åmot kapell kl. 11: Res. kap. Nordset. Nattverd.

Vaaraan kl. 18: Prost Rødberg.